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Święto Niepodległości w Brzesku

Świętowanie 106. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęło się w gminie Brzesko jeszcze
przed 11 listopada. W poszczególnych miejscowościach, w parafiach, szkołach i  przedszkolach
organizowane były specjalne wydarzenia o charakterze patriotycznym.

Punktem kulminacyjny obchodów Święta Niepodległości były uroczystości mające miejsce 11 listopada. Od
wczesnych godzin porannych honorową wartę przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza pełnili druhowie z
Hufca ZHP Brzesko im. Mikołaja Kopernika. Kilka godzin później na parkingu przed budynkiem Urzędu
Miejskiego  uformowała  się  kolumna  złożona  z  pocztów  sztandarowych  i  delegacji  niemal  wszystkich
instytucji, stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy, po czym nastąpił przemarsz do kościoła
pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, gdzie została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny.
Uczestnicy nabożeństwa udali  się  następnie przed Pomnik Nieznanego Żołnierza,  aby złożyć wiązanki
kwiatów,  oddając hołd bohaterom walk o  niepodległość Polski.  Wszystko na pozór  odbyło się  według
sprawdzonego już scenariusza, jednak w tym roku wzbogaconego o nowe elementy. Szczegółowy przebieg
tegorocznych uroczystości zasługuje na równie szczegółowy opis.

https://www.brzesko.pl/


Gość specjalny

Wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych,  które  już  od  wielu  lat  odbywa  się  w  sali  widowiskowej
Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego, miało w tym roku wyjątkowy przebieg, dlatego widownia
wypełniona była do ostatniego miejsca. Gościem specjalnym koncertu była Kinga Hałacińska, wnuczka
płk. Andrzeja Hałacińskiego – byłego starosty brzeskiego, współautora pieśni „My, Pierwsza Brygada”,
oficera  Wojska  Polskiego,  bestialsko  zamordowanego  w  Katyniu.  Pani  Kinga  jest  dziennikarką  i  pisarką,
specjalizującą  się  w  opisywaniu  historii  II  wojny  światowej,  autorki  wielu  publicystycznych  tekstów
poświęconych swojemu dziadkowi i Legionom Piłsudskiego. Płk Andrzej Hałaciński od roku jest patronem
ronda położonego między innymi w ciągu ulicy Legionów Piłsudskiego w Brzesku. Wnuczka byłego starosty,
korzystając  z  okazji,  że  przybywa z  wizytą  do naszego miasta,  wygłosiła  w RCK-B odczyt,  w którym
przybliżyła postać i dokonania swojego bohaterskiego przodka.

Przedszkolaki i Jadowniczanie

Tradycyjne wspólne śpiewanie poprzedziły dwa wspaniałe koncerty. W pierwszym z nich wystąpili laureaci
Gminnego Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewam dla Polski” zorganizowanego po raz trzeci
przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku, a dokładnie przez działające w jego strukturach Publiczne
Przedszkole nr 2. Główną inicjatorką i koordynatorką tego konkursu jest Monika Nowicka. Na scenie RCK-B
zaprezentowali się zdobywcy pierwszych miejsc – Zofia Jurkiewicz (Publiczne Przedszkole nr 4 w Brzesku –
kat. 3-4 lata) oraz Emilia Cierniak (Publiczne Przedszkole nr 2 w Brzesku – kat. 5-6 lat) i Maksymilian
Gniadek (Publiczne Przedszkole Integracyjne im. Św. S. Faustyny w Brzesku – kat. 5-6 lat).

Drugi koncert to pokaz umiejętności wokalnych i tanecznych Zespołu Pieśni i Tańca Jadowniczanie,
przeżywającego  drugą  młodość.  W  zespole  występują  mieszkańcy  całej  gminy  Brzesko,  a  nad  ich
artystycznym rozwojem czuwają kierowniczka Elżbieta Loranty, choreograf Janusz Przepióra oraz dwaj
instruktorzy muzyczni – Andrzej Balicki i Maciej Ziobro, którzy wraz z Wiesławem Brożkiem tworzą
skład kapeli towarzyszącej zarówno grupie śpiewaczej jak i tancerzom. Repertuar oczywiście dostosowany
był do charakteru wieczornicy, a Jadowniczanie obok znanych pieśni patriotycznych zaprezentowali również
utwory szerzej nieznane, ale w swojej treści nawiązujące do historycznych zrywów niepodległościowych.

Wspólne śpiewanie

Goście z Jadownik pozostali już do końca wieczoru. To już kilkuletnia tradycja polegająca na tym, że w
pierwszej części koncertu prezentują się rodzime zespoły artystyczne, które po swoich występach pomagają
publiczności  we  wspólnym  śpiewaniu.  Wszystkim  akompaniowali  Michał  Seremak  i  Krzysztof
Szydłowski, wspomagani od pierwszych do ostatnich akordów przez kapelę Jadowniczan. Cały wieczór
trwał  blisko  trzy  godziny,  z  czego  ponad  dwie  wypełniły  wspólne  śpiewy.  W Sali  RCK-B  rozbrzmiały
wszystkie najbardziej rozpoznawalne pieśni  i piosenki kojarzące się z najważniejszymi wydarzeniami w
historii  Polski.  Znalazł  się też czas i  miejsce na piosenki i  przyśpiewki ludowe, a także utwory zwane
biesiadnymi, ale mocno już zakorzenione w polskiej kulturze narodowej. Dodajmy, że w dni poprzedzające
Święto Niepodległości w wielu placówkach szkolnych i kulturalnych na terenie gminy Brzesko organizowane
były osobne uroczystości z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, między innymi
wspaniały koncert w wykonaniu chóru GAUDIUM pod dyrekcją Iwony Mikołajek, który był zatytułowany
„Uwierz Polsko”, a odbył się w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Brzesku. Wraz z chórem wystąpili też
zaprzyjaźnieni  z  zespołem artyści,  a  akompaniował  Krzysztof Musiał.  Koncert  został  zrealizowany w
ramach  projektu  „Małopolskie  Chóry  –  Małopolska  Rozśpiewana”  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.

Wydarzenia sportowe

Obchodom Święta Niepodległości w Brzesku zawsze towarzyszą wydarzenia sportowe, których w tym roku
było wyjątkowo dużo, a każde cieszyło się sporym zainteresowaniem.  UKS Trójeczka działający przy Szkole
Podstawowej nr 3 w Brzesku zorganizował Turniej Piłki Nożnej „Aktywnie dla Brzeska” o Puchar Burmistrza
Brzeska. Na strzelnicy Komendy Powiatowej Policji przy ulicy Szczepanowskiej rozegrano tradycyjne Zawody



Strzeleckie.  Ogólnopolski  charakter  miały  zarówno  bieg  masowy  „11  kilometrów  dla  Niepodległej”
zorganizowany  przez  Stowarzyszenie  BeActive  oraz  IV  Puchar  Burmistrza  Brzeska  w  kręglarstwie
klasycznym, którego organizatorem był Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Młodzież pamięta

Na wniosek burmistrza Tomasza Latochy gmina Brzesko przystąpiła do realizowanego po raz 44. przez
projektu „Młodzież pamięta” organizowanego przez Małopolskie Centrum Edukacji oraz Centrum Młodzieży
w  Krakowie  im.  Dr.  Henryka  Jordana  przy  wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego.  Dzięki  tej
inicjatywie  do  Urzędu  Miejskiego  w  Brzesko  został  przekazany  obfity  pakiet  materiałów  edukacyjnych
pomocnych  przy  zgłębianiu  wiedzy  historycznej.  Wśród  nich  znalazły  się  między  innymi  kalendarze
zawierające  najważniejsze  daty  z  ponad  tysiącletniej  historii  Polski,  zakładki  do  książek,  śpiewniki  z
pieśniami  patriotycznymi  oraz  biało-czerwone  chorągiewki.  Wszystkie  elementy  tego  pakietu  zostały
rozdane przez burmistrza Brzeska i wolontariuszy wśród uczestników uroczystości. Lwia ich część trafiła do
ludzi młodych przed porannym przemarszem, po mszy świętej oraz podczas wieczornego koncertu w RCK-B.
Tymczasem w Urzędzie Miejskim w Brzesku, jak i w całym kraju, trwają przygotowania do przypadającego w
przyszłym roku 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski.
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